

یک‌سوم صهیونیست‌ها:

اسرائیل ۲۵ سال آینده را نخواهد دید

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی ضمن انتشار نتایج یک نظر سنجی در سرزمین‌های اشغالی، گزارش داد که یک‌سوم شهر کنشینان یاور دارند که اسرائیل در ۲۵ سال آینده وجود نخواهد داشت. افزایش بی‌ثباتی سیاسی در سرزمین‌های اشغالی و افزایش تنش‌ها بین رهبران رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر شهروندان این رژیم را نیز نگران کرده‌است، تا جایی که فروپاشی اسرائیل را در آینده نزدیک، دور از دسترس نمی‌بینند. طبق گزارش وبگاه شبکه «المیادین»، بر اساس نتایج یک نظرسنجی که توسط ائتلاف جنبش‌های جوانان در سرزمین‌های اشغالی انجام و توسط شبکه ۱۲ اسرائیل گزارش شد، یک‌سوم از جمعیت جوان اسرائیلی‌ها تمایلی به خدمت سربازی ندارند. این شبکه اسرائیلی داده‌های به دست آمده را «خطرناک و دلخراش» توصیف کرد. آمنون آیروموویت، تحلیلگر مسائل سیاسی در شبکه ۱۲ اسرائیل، در این باره گفت: «صحبت کردن در مورد کسی که خود را می‌بیند که هویت اصلی او از هویت اسرائیلی و زبان عبری تشکیل شده است، می‌تواند دلخراش باشد. تمام بحث‌های سیاسی در اسرائیل یک موضوع و الگوی عملی گمراه‌کننده است.» آیروموویت با بیان اینکه یک سوم از جوانان اسرائیلی نمی‌دانند چه کسی اسحاق رابین، نخست‌وزیر سابق این رژیم را کشته است، ادامه داد: «بدتر از آن، این است که یک سوم از جوانان تمایلی به سربازی ندارند و خطرناک‌تر این است که یک سوم شهر کنشینان باور ندارند که اسرائیل پس از ۲۵ سال وجود داشته باشد.» این در حالی است که پیش‌تر روزنامه «اسرائیل هیوم» ضمن اشاره به اینکه افزایش نگران‌کننده در تعداد اسرائیلی‌هایی فراری از خدمت سربازی وجود دارد، تأکید کرده بود: «گویی اسرائیل دیگر جایی برای زندگی نیست.» اعتقاد صهیونیست‌ها به فروپاشی این رژیم در آینده در حالی است که چند سال پیش رهبر معظم انقلاب در سخنانی این مسئله را به صراحت بیان کردند که رژیم صهیونیستی هم ۲۵ سال آینده وجود نخواهد داشت. آثار فروپاشی اسرائیل در یک دهه گذشته افزایش یافته است و تحولات زیادی در سرزمین‌های زیادی رخ داده است که روند فروپاشی را تسریع می‌کند. بر گزارى انتخابات بی‌دری در سال‌های اخیر که بی‌ثباتی سیاسی را تشدید کرده است و شهروندان صهیونیستی از رأی دادن‌های مکرر خسته شده‌اند و بر این باورند که اینگونه انتخابات نمی‌تواند بی‌ثباتی سیاسی را از بین ببرد. با توجه به اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر سابق اسرائیل در انتخابات هفته گذشته توانسته کرسی‌های بیشتری را در پارلمان کسب کند و متحدان دست راستی و افراطی حزب لیکود هم توانسته‌اند آرای بیشتری را کسب کنند، بسیاری از مقامات تل آویو از این مسئله نگران هستند که قرار گرفتن نتانیاهو در راس قدرت، مسیر فروپاشی این رژیم را تسریع می‌کند. از طرفی، جنگ‌های مکرر اسرائیل با گروه‌های فلسطینی هم در نگاه شهروندان اسرائیلی به آینده سیاسی این رژیم نیز تأثیر گذار است و در یک دهه گذشته صدها هزار نفر از صهیونیست‌ها به خاطر ناامنی‌ها و از ترس حملات فلسطینی‌ها از سرزمین‌های اشغالی فرار کرده‌اند و روند مهاجرت معکوس در سال‌های گذشته تسریع شده است.

■ **تعجیل نتانیاهو برای تشکیل کابینه**

با پایان انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی، رهبران احزاب پیروز رایزنی برای تشکیل کابینه را شروع کرده‌اند. حزب لیکود به رهبری نتانیاهو که بیشترین کرسی از آن خود کرده‌است، منتظر می‌شود مراحل اداری از پروتکلی و مکلف شدن توسط اسحاق ورزورگ، رئیس این رژیم به تشکیل دولت نمانده و بلافاصله پس از اعلام نتایج انتخابات کنست تلاش‌هایش را برای تشکیل یک دولت راستگرا آغاز کرده است. به گزارش روزنامه القدس العربی، شبکه «کان» اسرائیل در این باره گزارش داد که نتانیاهو «از پارلیون» مسئول مذاکرات حزب لیکود برای ائتلاف با دیگر احزاب خواسته تا از نظام و تماس با روشنی بلوک راست از جمله حزب «شاس»، حزب «صهیونیسم دینی» به ریاست بنتسلیل سموتریتچ و «یهودت هتوراه» را آغاز کند. این اقدام در چارچوب تلاش‌های نتانیاهو برای تسریع در تشکیل ائتلاف دولتی جدید و تشکیل دولت پیش از پایان موعدهای قانونی صورت می‌گیرد. بنابر قوانین موجود پس از پایان رأی گیری، هر حزبی با توجه به میزان رأیی که به دست آورد نامزد می‌شود. راه پارلمان می‌کند و حزب پیروز از سوی رئیس رژیم صهیونیستی برای آغاز مشورت با دیگر احزاب به منظور تشکیل ائتلاف اکثریت معرفی می‌شود. القدس العربی در ادامه گزارش داد: قرار است هر تروک پس از نهم نوامبر رایزنی‌هایش را با احزاب و جناح‌های سیاسی درباره هویت فردی که دولت را تشکیل خواهد داد، آغاز کند.

چشم‌انداز

دموکرات‌ها می‌خواهند قبل از تغییر ترکیب کنگره، به کار ترامپ رای بکشند

در حالی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور قبلی امریکا برای نامزد شدن در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۲ خیز برداشته، کمیته‌ای که در حال تحقیق دربارهٔ حوادث ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱ است هم‌وقتاً در حال تحقیق برای نامزدی در سال آینده است. معنای ضمنی این ضرب‌الاجل آن است که دموکرات‌ها می‌خواهند قبل از افتادن کنگره به دست قریب **جمهور یخواه**، حضور ترامپ را در انتخابات آتی به چالش بکشند.
ترامپ روز پنج‌شنبه در جریان یک گردهمایی در آیووا آشکارا تأکید کرد که قصد دارد به زودی برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ اعلام نامزدی کند. وی که در این گردهمایی مرتب از سوی حضار مورد تحسین و تشویق قرار می‌گرفت، ضمن اشاره به قصد اعلام نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری آینده در سخنانش کتیکاً پیمز گفت: «این آنکه کشورمان را موفق، امن و پاشکوه کنیم، احتمالاً دوباره این کار را انجام خواهیم داد.» وی سپس خطاب به حضار و هوادارانش به وفقات تأکید کرد: «ما‌ده بایدشاید این همه آن چیزی است که به شما می‌گویم، آماده کنید!»، رسانه‌های امریکایی ای گویند که ترامپ با کمک دستیارانش در مذاکره اعلام رسمی این نامزدی در روز ۱۴ نوامبر یعنی حدود یک ماه و نیم قبل از شروع به کار کنگره جدید است؛ کنگره‌ای که با انتخابات روز دوشنبه به احتمال زیاد به دست جمهوریخواهان خواهد افتاد. در مقابل، به نظر می‌رسد دموکرات‌ها عزم خود را بر جمع‌زدان‌قبل از شروع به کار کنگره، کار ترامپ رای بکشند کنند. کمیتهٔ ژانویه که در حال تحقیقات دربارهٔ حمله هواداران دونالد ترامپ به ساختمان کنگره است به او تا هفته بعد فرصت داده استناد مربوط به این موضوع را به این کمیته تحویل دهد. مسئولان ارشد این کمیته در مجلس نمایندگان امریکا که برای تحقیق دربارهٔ حوادث حمله به ساختمان کنگره امریکا در روز ۶ ژانویه ۲۰۲۱ تشکیل شده روز جمعه در بیانیه‌ای تصریح کردند که آنها در خصوص احضار پیشان با ولاکی ترامپ در تماس هستند. این کمیته چند هفته قبل ترامپ اعلام کرد بود با ارسال گزارش‌های از ترامپ خواسته بودند بر سرش شکه شده و اسناد لازم را ارائه دهد. در این احضاریه، ترامپ به طراحی طوطه برای ابطال نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ که به پیروزی جو بایدن، رئیس‌جمهور منتخب امریکا منجر شد، متهم شده است. بنی تامپسون، رئیس کمیته منعقد این تحقیقات دربارهٔ حوادث ۶ ژانویه در نامه‌ای خطاب به ترامپ نوشته بود: «ما‌ذغان می‌کنیم که صدور احضاریه برای یک رئیس‌جمهور سابق اقدامی قابل توجه و تاریخی است.» عضو این کمیته در آن نامه از ترامپ خواسته بودند روز ۱۴ نوامبر در کنگره حاضر شده و اسناد سوگند ادای خواسته کنند. آنها از ترامپ خواسته بودند بر سرش شکه شده و اسناد مکاتبات شخصی‌اش با اعضای کنگره و گروه‌های افراطی به جلسه بیاورد. ضرب‌الاجل قبلی برای تحویل اسناد از سوی تیم ترامپ صبح جمعه بود که بدون ارائه این اسناد به پایان رسید.

یک‌شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۱ | ۱۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

یکشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۱ | ۱۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۱۶

امیر عبداللهیان: آشوب همان پلن B امریکابود

امریکایی‌ها بارها به طول مذاکرات هسته‌ای گفته بودند اگر مذاکرات شکست بخورد، طرحی جایگزین مقابل ایران اجرا می‌کنند



مجید خوامی ایسا

گزارش یک

وزیر امور خارجه **ایران دیروز** از اقدامات امریکا در متشنج کردن فضای داخلی **ایران** و تلاش برای براندازی، با عنوان **همان پلن B** یاد کرد که واشنگتن بارها از آن با عنوان **حربه‌ای علیه ایران یاد کرده بود.** امیر عبداللهیان همچنین با تکرار موضع بی‌طرفانه ایران در جنگ اوکراین گفت که **تهران ماه‌ها قبل از جنگ اوکراین به روسیه پیهاد فروخته است** اما برلین و واشنگتن با هدف اعمال تحریم، مانع از گفت‌وگو با کی‌یف و روشن شدن ابعاد واقعی این اتهام شده‌اند.

مقام‌های امریکایی در طول مذاکرات هسته‌ای بارها تهدید کردند در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات، دستور کاری جایگزین در پر خورد، با برنامه هسته‌ای ایران یا همان «پلن بی» (Plan -B) را در دستور کار قرار خواهند داد. فروردین ماه اسد، مقام‌های بلندپایه وزارت امور خارجه امریکا گفته بودند که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در واکنش به مخالفت‌های تل آویو با مذاکرات هسته‌ای و نتفالی بنت، نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی، از دیگر مقامات اسرائیلی خواسته گزینه جایگزین‌شان را برای توافق هسته‌ای با ایران ارائه کنند. این بحث در ماه‌های بعد، هم‌زمان با مذاکرات هسته‌ای ادامه یافت. «صد پاریس» برنامه ام‌ادماسال گفته بود: «اگر ایران باز گشت به برجام را نپذیرد، ایالات متحده به اجرای شدید تحریم‌ها و دیگر راه‌های فشار دیپلماتیک بر تهران ادامه می‌دهد.» در اغلب بحث‌های مطرح شده درباره امریکایی‌ها، امریکا گفته می‌شد که اگر مذاکرات احیای برجام به نتیجه نرسد، اعمال تحریم یا حتی گزینه نظامی، به عنوان جایگزین در دستور کار قرار خواهد گرفت. دو تحول طی دوم‌ام‌اخیر، فوریت «پلن بی» را برای امریکایی‌ها بیشتر کرد: اول نزدیک شدن به انتخابات کنگره امریکا که در دوام، دوم سرعت گرفتن برنامه هسته‌ای باایران قرار داد دوم، سرعت گرفتن برنامه هسته‌ای

ایران که بر اساس ارزیابی کارشناسان فنی در امریکا، نقطه گریز هسته‌های ایران را به صفر رساند. دیوید آلبرایت،فیزیکدان امریکایی، کارشناس تسلیحاتی، بنیانگذار و رئیس مرکز علوم و امنیت بین‌المللی واشنگتن اول ژوئن ۲۰۲۲ در گزارشی با عنوان «پران به گریز صفر رسید»، این موضوع را تأیید کرد: «ایران از استانه خطرناک و جدیدی عبور کرده است. زمان گریز برای ایران اکنون به صفر رسیده است. این کشور به اندازه کافی ایران بود.» درصددن‌غی شده یاورانیوم با غنای بالا (HEU) دارد تا مطمئن شود که در عرض هفته تنها چند ایشل ساترنیفیوژ پیشرفته خود می‌تواند یک ماده منفجره هسته‌ای تولید کند.» حالا حسنین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه به عنوان اولین مقام ایرانی می‌گویند آنچه در طول گفتشامات ایران اتفاق افتاده، در واقع همان پلن بی امریکابود. جزئیات بیشتری در این باره نگفته ولی اگر فرضیه پر خیز خارجه ایران گفت: «پران ما کاملاً روشن است که در دو دهه گذشته امریکایی‌ها در عراق، افغانستان و برخی کشورها چه اقدامی را انجام دادند. آنها این نیت را داشتند، از مدت‌ها پیش به بحث‌های مطرح‌شده در مورد پلن B در دنبال می‌کنند. گفته شد که اگر ملت عزیز ما در چهل و چند روز گذشته شاهد بودند همه پلان B بود که امریکایی‌ها می‌خواستند دنبال کنند و بمانده در این مسیر با بصیرت ملت و هدایت مقام معظم رهبری شکست خوردند.»

امریکا باید به تهران پاسخ دهد

امیر عبداللهیان با تأکید بر اینکه تنها هدف مذاکرات هسته‌ای باید تعهد قوی همه طرف‌ها به اجرای کامل

۱۵ جوان

این رابطه، سواستفاده از فنوارهای جدید را تا جاتی و فضای مجازی با هدف تضعیف حاکمیت ملی و استقلال سیاسی، ابعاد نگران‌کننده‌ای به خود گرفته است. «امیر عبداللهیان یاد آور شد: «تولید و انتشار اخبار و محتوای جعلی و اطلاعات غلط و گمراه‌کننده در فضای مجازی علیه ملت‌ها و دولت‌ها، در مغایرت کامل با اصول حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است.» وزیر خارجه ادامه داد: «اقدامی که یکپارچگی اجتماعی کشور‌های مستقل را از طریق فضای مجازی هدف قرار داده و انجام اقدامات تروریستی، خشونت و بی‌ثبات‌سازی در جامع این کشور‌ها را تشویق می‌کند. در این رابطه، اقدام مشترک کشورهای مستقل، به خصوص اعضای گروه دوستان منشور با هدف ایجاد ساز و کارهای مناسب در چارچوب نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان ملل متحد جهت مقابله با این پدیده امری ضروری است.»

کارکنان امریکا و آلمان برای روشن شدن اتهام پهنادی

امیر عبداللهیان همچنین درباره مناسبات ایران و روسیه گفت: «مناسبات ما با روسیه بر مبنای همسایگی ومنافع متقابل است. این هیاهویی که برخی از کشورهای غربی به راه‌انداخته‌اند که ایران برای کمک به جنگ اوکراین مو شک و پهناد در اختیار روسیه قرار داده است، بخش مو شک آن کمالاً غلط است و بخش پهناد آن درست است. ما مقادار معدودی پهناد ماه‌ها قبل از جنگ اوکراین در اختیار روسیه گذاشتیم.» وزیر امور خارجه توضیح داد: «وزیر خارجه اوکراین توافق کردیم چنانچه هرگونه مستندی در اختیار دارند که روسیه را بپهناد برای در جنگ اوکراین استفاده کرده خود و تداوم تحریم‌ها که این کشور متأسفانه به شدت به آن معاد شده است، نیست.»

امیرعبداللهیان همچنین در پاسخ به پرسش فارس دربارهٔ گفت‌وگوش با جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و پیمانی که ایران به طرف مقابل ارائه کرده است، نیز گفت که بورل پیام ایران را به طرف امریکایی منتقل کرده و طرف امریکایی گفته که پیام را به دقت بررسی خواهد کرد و پاسخ ایران را طی روزهای آینده ارائه خواهد داد. وزیر خارجه ایران افزود: «منتظر دریافت پاسخ هستیم.»

■ **به امریکایی‌ها گفتیم که اهداف پنهان دارید**
امیر عبداللهیان در واکنش به اظهارات اخیر جو بایدن درباره آزاد کردن نگران ایران گفت: «قآی بایدن پاسخ خود را در اظهارات روز گذشته آقای دکتر زینبی دریافت کرد و مقلمات امریکایی بلافاصله بعد از اظهارات نسنجیده ایشان این موضع را اصلاح و اعلام کرد. زینبی گفت که امریکا هیچ موضوعی ندارد.» وزیر خارجه ادامه داد: «بلته بر ما پوشیده نیست نیت کاخ سفید همواره در ۴۳ سال گذشته این بوده که برای ایران در مقابل تحریم‌های یکجانبه، نگرانی خود را در مقابل سفته‌افزایی برخی دولت‌ها از شورای امنیت برای مداخله در امور داخلی ایران اعلام کردند. حاضران همچنین ضمن مخالفت با تحریم‌های اعمال شده علیه نیکاراگوئه، خواستار خاتمه دادن برای تحریم‌های امریکا در مورد نیکاراگوئه با اشاره به ۶۰ سال تحریم کوبا، از دولت ایالات متحده خواستند که فوراً او بدون قید و شرط به محاصره اقتصادی کوبا پایان دهد. حاضران در این نشست بر تعهدات امضای ایران، ممنوع فروش تسلیطن و همچنین همبستگی تزلزل‌ناپذیر با مردم قهرمان فلسطین در مبارزه و یقه افتادن آنها برای دستیابی به حقوق مسلم، آزادی و عدالت تأکید کردند.»

نگاره

سید رحیم نغمفی

میانه‌روی در تل آویو بی‌معناست

«شاه بی‌بی» لقبی است که در رسانه‌های رژیم اسرائیل به بنیامین نتانیاهو داده می‌شود و انتخابات اول نوامبر این رژیم نشان داد که انتساب این لقب به او چندان هم بی‌راه نیست. نتانیاهو به همراه متحدانش توانست با کسب ۶۴ کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی کنست، پیروز این انتخابات شود و حالا مشغول رایزنی با دیگر احزاب و به خصوص متحدانش برای تشکیل کابینه است. در واقع، این انتخابات نشان داد که سلطنت نتانیاهو بر این رژیم تنها یک وقفه کوتاه مدت یک ساله داشت و مخالفتش چه در داخل حزب لیکود که رهبری آن را به عهده دارد و چه در خارج از آن نتوانستند کار او را یکسره کنند و او را برای همیشه از تخت سلطنت به زیر بکشانند. با این حال، مسئله این است که آیا بازگشت نتانیاهو به قدرت به معنای بازگشت آرامش نیز هست یا نه؟

واکنش بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم، به پیروزی نتانیاهو نشان داد که این پیروزی دست کم در داخل رژیم به معنای بازگشت آرامش نیست. باید توجه داشت که انتخابات اول نوامبر پنجمین انتخابات کنست در چهار سال گذشته است که به خوبی نشان‌دهنده اختلاف و تنش هم در میان احزاب و گروه‌های سیاسی و هم در میان رأی‌دهندگان است که موجب روی آآمدن دولت‌هایی با کمترین میزان از حمایت نمایندگان کنست شده است. حالا گانتس می‌گوید که پیروزی نتانیاهو باعث می‌شود رژیم به سمت تفرقه و افراط‌گرایی حرکت کند و «این اتفاق به منزله تعطیلی و برای من دشوار است.» هرچند که گانتس در ادامه از نیاز رژیمش به یک حزب میانه‌رو می‌گوید اما همین پیروزی به‌خوبی نشان داد که میانه‌روی در فضای سیاسی رژیم جایی ندارد و دولت‌های مستعجل نفتالی بنت و لائیر لاپید طی یک سال گذشته مؤیدی بر این موضوع است. بنابراین رأی مسیر افراط‌گرایی دست کم تا مدت‌ها مقدر جریان سیاسی حاکم بر این رژیم است و بی‌شک این تقدیر واکنش‌هایی را نیز به دنبال خواهد داشت.

اعتراضات به نتانیاهو قابل انتظار ترین واکنش افکار عمومی در داخل رژیم است. باید توجه داشت که اتهامات قضایی علیه نتانیاهو رو به پایان نیست و او چهره محبوبی در نزد افکار عمومی دست کم در میان طبقه قابل‌توجهی از قشر جوان و تحصیل کرده در داخل رژیم نیست. از سوی دیگر، نتانیاهو به واسطه ائتلافی که با احزاب راست افراطی نظیر حزب صهیونیسم دینی با قدرت نیلوفی کرده، مجبور است با وارد کردن آنها به کابینه امتیازاتی به خصوص در مورد شهر کنشین‌ها و ساخت‌وساز شهرهای غیر قانونی بیشتر بدهد. این احزاب به دلیل رویکرد در شدت افراطی و معنعبانه خود اصولاً نه هیچ حقی برای فلسطینی‌ها قائل هستند و نه خود را پایبند به توافقی می‌دانند و حتی نگرانی از اعتراضات متحدان رژیم در امریکا و او را با پایت ساخت‌وساز شهرهای غیر قانونی نیز ندارند. بنابراین، دولت جدید تحت رهبری نتانیاهو چندان رو به افراطی را در پیش خواهد گرفت که نتیجه آن بر خورده‌های بیشتر شدندبر فلسطینی‌ها خواهد بود. هرچند که سر کسب فلسطینی‌ها و غصب خانه‌های آنها روی همبستگی این رژیم بوده و حتی دولت بنت-لاپید هم از آن مستثنی نبودند و حادثه محله شراج شهر بیت‌المقدس در این دولت رخ داد. اما روی کار آمدن دولتی مرتب از نتانیاهو و احزاب راست افراطی به معنای غصب هر چه بیشتر زمین‌های فلسطینی و درگیری‌های خشونت‌بارتر از آن چیزی است که شیخ جراح اتفاق افتاد. این روند می‌تواند همانند واقعه محله شراج به جنگ دیگری با فلسطینی‌ها منجر شود و حتی شاید این جنگ، بارنگ تظاهرات نین‌وهای این رژیم با غزه نباشد و مبارزاتی از کرانه باختری و حتی فلسطین‌های داخلی رژیم نیز وارد جنگ شوند. هرچند که کارنامه نتانیاهو در گذشته نشان می‌دهد او تا استگانه چیزی می‌شود اما یک قدم از سوترنمی گذار و از دچار شدن به جنگ برهیز می‌کند. اما شاید افراط‌گرایی دولت جدید کار دستش بدهد و او دچار همان سرسرشتی کند که اولمرت در سال‌های قبل دچارش شده بود. در هر حال، پیروزی نتانیاهو نشان داد که او شاه رژیم اسرائیل است اما این نه به معنای بازگشت آرامش به داخل این رژیم است و نه اینکه او خواهد توانست از جنگی دیگر با فلسطینی‌ها برهیز کند.

اخبار کوتاه

■ **هشدار کنگره درباره سرما به‌گذاری عربستان در توئیتر**

سرما به‌گذاری خاص افراد صاحب‌نفوذ در عربستان سعودی در توئیتر موجب نگرانی‌های امنیتی در کنگره امریکا شده و عده‌ای از قانونگذاران امریکایی معتقدند دسترس‌سی ریاض به اطلاعات کاربران در این بستر ممکن است دربردارنده مخاطرات امنیتی برای واشنگتن باشد. روزنامه نیو یورک گزارش داد «کریس وایدن»، رئیس کمیته امور مالی مجلس سنای امریکا و «کریس مورفی»، عضو کمیته سنای امریکا دربارهٔ مخاطرات و تبعات مربوط به احتمال دسترسی عربستان سعودی به داده‌های کاربران در توئیتر هشدار داده‌اند. وایدن در بیانیه‌ای گفت: «توجه به سابقه رژیم عربستان در زندانی کردن مخالفان، به‌کارگیری جاسوس در توئیتر و قتل بی‌رحمانه روزنامه‌نگار واشنگتن‌بست رژیم سعودی باید از دسترسی به اطلاعات حساب‌های کاربری در توئیتر، دسترس‌سی به پیام‌ها مستقیم و دیگر داده‌هایی که ممکن است برای شناسایی مخالفت‌ها سیاسی و سرکوب انتقادی خاندان پادشاهی به کار گرفته شوند منع شود.» او اضافه کرده است: «من از مدت‌ها پیش گفته‌ام که ایالات متحده در محافظت کردن از داده‌های امریکایی‌ها از دولت‌های سفاک خارجی منافع امنیتی دارد و رژیم عربستان سعودی کاملاً واجد چنین توصیفی است.»

■ **عمران خان: مجدداً به خیابان‌ها باز خواهیم گشت**

نخست‌وزیر سابق پاکستان که در جریان راهپیمایی اعتراضی ضد دولتی‌اش در روز پنج‌شنبه به ضرب گلوله زخمی شد، اعلام کرد، زمانی که مجدداً سلامت‌اش را به طور کامل به دست آورد، به خیابان‌ها باز خواهد گشت. به گزارش خبرگزاری آنا، تلوی، عمران خان، از طرفدارانش خواست تا زمانی که مقاماتی که این نخست‌وزیر سابق آنها را به مشارکت در حمله به وی در منطقه پروزه آزاد پنجاب متهم کرده‌است، استعفا ندهند، به اعتراضات ادامه دهد. وی شپهار شب، نخست‌وزیر، رهنما نشانه، وزیر کشور و یکی از مقامات ارشد اطلاعاتی پاکستان را به مشارکت در این حمله متهم کرده‌است. عمران خان گفت: برای اطمینان حاصل کردن از انجام یک تحقیقات عادلانه و منصفانه، لازم و ضروری است که این سه مقام استعفا دهند. عمران خان هفته گذشته رهبری یک راهپیمایی اعتراضی از شهر لاهور به طرف اسلام‌آباد، بر طریقه داشت و در آن خواستار بر گزارى انتخابات جدید شده بود.

■ **بول: چین در مسیر قدرت و اتکاب به نفس بیشتر قرار دارد**

جوزف بول، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه در حاشیه نشست گروه ۷ گفت، چین در مسیر قدرت و اتکاب به نفس بیشتر قرار دارد. به نوشته وبگاه «ان‌دی‌تی»، بول گفت: «چین به‌وضوح در حال تحکیم عصر جدیدی از سیاست خارجی و البته سیاست داخلی است. این کشور مسیر قدرت و اتکاب به نفس بیشتر را طی می‌کند.» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: «بول وادستی خود را کاهش دهیم و مواضع آسیب‌پذیری خود را در نظر بگیریم.» بول با این حال گفت: «ما در حال حاضر کشور‌های عضو اتحادیه اروپا و روابط مستحکم با چین دارند و فکر نمی‌کنم بتوانیم چین و روسیه را در یک سطح قرار دهیم.» او درباره سفر «ولاف هولتز» صدراعظم آلمان به چین، آن را اتفاقی‌غای بین کشور‌های اروپایی دارای «ولایت اقتصادی قلمند» یا چین توصیف کرد.

■ **عملیات حشدالشعبی علیه داعش در ۴ استان**

یکی از رهبران حشدالشعبی عراق اعلام کرد که نیرو‌های حشدالشعبی حملات توپخانه‌ای را علیه مقر‌های داعش در مناطق مرزی بین شهر العظیم در شمال دالی و اطراف کر کوک و صلاح‌الدین انجام دادند. عملیات امنیتی علیه داعش براساس داده‌های اطلاعاتی و رصد ترنر کا داعت بین دالی، صلاح‌الدین و اطراف کر کوک صورت گرفت. به گزارش پایگاه شفق نیوز، همچنین نیروی مشترک حشدالشعبی و ارتش عراق در فرماندهی عملیات نینوا عملیات امنیتی را در مناطق جنوب موصل انجام دادند. حشدالشعبی اعلام کرد که این عملیات برای تعقیب تروریست‌های داعش بوده است.